Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение

«Черкасская средняя общеобразовательная
школа имени Григория Тимофеевича

Чумакова»
П Р И К А З

№ 144      от  27.07.2024 г.
с.Черкассы

Саракташского района
Оренбургской области

«Об организации  работы   по профилактике
детского дорожно-транспортного
травматизма»

В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности дорожного движения»,
в  целях  воспитания  у  обучающихся  школы  навыков  безопасного  поведения  на  дорогах,
профилактики  детского  дорожно-транспортного  травматизма  недопущения  фактов  дорожно-
транспортных происшествий среди  учащихся в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Толканова Станислава Геннадьевича, зам. директора по ВР, назначить ответственным за
организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и
проведение инструктажей учащихся по ТБ.

2. Ответственному  за  организацию  работы  по  профилактике  детского  дорожно-
транспортного травматизма

 разработать  план  работы  по  профилактике  детского  дорожно-транспортного
травматизма и паспорт дорожной безопасности на 2024-2025 учебный год;

 размещать материалы по профилактической работе по безопасности дорожного
движения на странице школы в социальной сети «ВКонтакте»;

 создать  в  школе  из  числа  учащихся  5-8  классов  отряд  «Юный  инспектор
движения»;

 оказывать  методическую  помощь  классным  руководителям  в  проведении
мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

 оборудовать в школе уголок безопасности движения – информационный стенд
отряда ЮИД;

 привлекать  к  проведению  мероприятий  по  предупреждению  детского
транспортного  травматизма  работников  ГИБДД,  школьного  психолога,
родительскую общественность.

3. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:______________И.Н.Лисаченко

С приказом ознакомлен:

Толканов С.Г.

		2024-11-13T18:31:16+0500
	Лисаченко Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью